SERVIDORES,  INSTITUI  O  RESPECTIVO 
QUADRO  DE  CARGOS  E  DÁ  OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”,  VISANDO  A  CRIAÇÃO  DO 
CARGO DE  PSICOPEDAGOGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Art. 1º Fica criado o cargo de Psicopedagogo,  com 20 (vinte) 

horas semanais, vencimento base de R$ 2.521,38 (Dois mil quinhentos e vinte e um 

reais e trinta e oito centavos). 

Parágrafo único – As atribuições do cargo de Psicopedagogo 

estão descritas no Anexo I desta Lei.

Art.  2º.  Esta  Lei  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Barreiro/RS, aos dias 28 do